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Maria Langendorff Mousten
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Dato: 18-01-2023
Sagsnr.: 2023-017-02716

Deltager:
Daniel Knud Hermansen (DKH)
Helle Jakobsen (HJ)
Laura Borg Ogonowski (LBO)
Aja Khalid Hussein (AKH)
Maja Sandfeld Jensen (MSJ)
Niels-Peter Fjeldsø Greve (NPFG)
Runa T. Hellwig (RTH)
Luís Filipe dos Santos (LFDS)
Nis Ovesen (NO)
Maria Langendorff Mousten (MLM)

Deltager ikke:
Thomas Arvid Jaeger (ARVID)
Claus Lassen (CL) 
Brian Lau Verndal Bak (BLVB)
Anna Marszal-Pomianowska (AJM)
Louise Hjortholm Hartmann (LHL)

Referat:

Ansvarlig Opgave Deadline 

Studienævn Politik for gruppedannelse F23

CL + RTH Politik for Trafiklys og Semesterevalueringer F23

Studienævn Indstilling til Studieleder om, at teknisk vejledning på AD4 ARK/URB skal være 
fysisk frem for online 

Studieleder på CREATE er i kontakt med studielederen fra BUILD for at finde 
en løsning på dette.

Hurtigst muligt 

Studienævn Udfordring med PBL-niveau F23

ARVID Indstilling til institutleder ang. klage over underviser i evaluering på KA URB Er gjort – afventer tilbagemelding 
fra institutledelsen  

LHH Kan vi sende uddannelsesspecifikt materiale til nye internationale stude-
rende? 

F23

Studienævn Skitsering og tegneundervisning i skemaerne – sektionerne skal inddrages F23

NO/ARVID Actionpoints fra punkt 5 omkring Datapakken 2022 behandles på Kvalitets-
statusmøde d. 10. februar. Se referat herfra. 

Februar 2023

ARVID Sektioner skal informeres om resultaterne fra Dimittendundersøgelsen Februar 2023

NO Der skal udpeges en ny karriereVIP

NO har været i kontakt med sektionsleder for ARK/UTB for at finde en afløser. 
Der er udfordringer i forhold til bemandingen. Det aftales, at indtil der bliver 
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udpeget en ny karriereVIP, må der henvises til studievejledningen og AAU-kar-
riere. 

NO Hvordan registreres forskningsaktive gæsteforelæsere i systemet? (VIP/DVIP) F23

NO Problematik omkring PURE F23

NO Opbevaring og brug af skummaterialer F23

RTH + LFDS Muligheder for nye materialer i stedet for skum F23 

1. Valg af ordstyrer

Studienævnet har besluttet, at Studienævnsformand fremadrettet er ordstyrer.

Referat: ARVID er syg ved dagens møde, og NO vælges til ordstyrer.

2. Godkendelse af referat fra tidligere studienævnsmøde

Bilag: 

2.1 Referat af studienævnsmøde d. 20/12-2022

Indstilling: Studienævnet har haft referatet af 20. december til gennemlæsning og kommentering. Studienævnet kan 
komme med kommentarer hertil. Der skal tages stilling til, om referatet kan godkendes.

Referat: Referatet godkendes. 

3. Godkendelse af dagsorden til dagens møde

Bilag:

3.1 Dagsorden 18/01-2023

Indstilling: Studienævnet kan komme med ændringer/ tilføjelser under evt. til dagsordenen

Referat: Punkt omkring brandsikkerhed og skummateriale drøftes under eventuelt. 

4. Opfølgning på tidligere beslutninger samt meddelelser 

Indstilling: Studienævnet orienteres omkring følgende:

- Semesterbeskrivelser forår 2023 – orientering om den nye proces v/ARVID

Bilag 4.1 Mail til semesterkoordinatorer

- Orientering om ændringer i URB studieordninger v/ARVID

               Urban Design (cand.tech.)

               https://studieordninger.aau.dk/2023/41/4265

https://studieordninger.aau.dk/2023/41/4265
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               Urban Design (cand.polyt.)

               https://studieordninger.aau.dk/2023/41/4264

Referat: 

Semesterbeskrivelser forår 2023 – orientering om den nye proces v/NO

Semesterbeskrivelser i fysiske pdf’er bliver udfaset, og fremover vil semesterbeskrivelserne være at finde direkte i Moodle. 
Semesterbeskrivelserne bliver fremover ikke godkendt af studienævnet på samme måde som tidligere, men studienævnet 
skal fortsat sikre, at semesterbeskrivelserne ligger klar til tiden i Moodle inden semesterstart. Der er en stor tillid til VIP’erne 
og semesterkoordinatorene.  

Orientering om ændringer i URB studieordninger v/NO

URB-uddannelsen er blevet simplificeret, og de to specialiseringer (URB og MOB) er blevet fjernet. Den nye Urban Design 
studieordning minder om den gamle URB, men med lidt mere MOB integreret heri. Der findes fortsat en cand.polyt og 
cand.tech version af uddannelsen. Der er krav til, at minimum 10 ECTS på kandidaten skal være valgfag for den stude-
rende. Dette er løst ved at hele MSc03 er lavet som tre forskellige valgmuligheder. 

Studievejledningen er i gang med et initiativ om at komme ud til studerende på teknoantropologiuddannelsen, da der her 
er interesseret i at komme ind på URB-kandidaten. OBS på adgangskriterier. Cand.polyt og cand.tech bliver evalueret lige 
hårdt på adgangskriterier. CL bringer dette med tilbage til sektionen. 

https://studieordninger.aau.dk/2023/41/4264


4

5. Censorformandskabets årsrapport 2021-2022

Bilag:
5.1 Årsrapport for Civilingeniørkorpset i Danmark 2021-2022

(https://www.info.censornet.dk/)

Indstilling: 

Studienævnet drøfter årsrapporten fra Censorformandskabet og vurderer, om yderligere handlinger er nødvendige.

Referat: Der er kommet en ny censorformand (Gudrun Schack Østergaard). Civil og diplomcensorkorpset er blevet split-
tet op, og det har haft indflydelse på hvor mange censorer vi har kunne få beskikket. Det er nu delt op i fagområder. I 
årsrapporten er der en lille afrapportering fra de forskellige fagområder. En ting der bliver lagt mærke til, er at kønsforde-
lingen blandt vores censorer ikke er helt lige. 39% er kvinder mens 61% er mænd. Vi har en målsætning om at få flere 
nybeskikkede. I årsrapporten bliver der ikke nævnt meget omkring problemer eller tendenser. OBS! Studienævnet er op-
mærksomme på diversitetsproblematikken som kønsfordelingen også repræsenterer. Næste gang der skal beskikkes 
nye censorer, er det vigtigt at vi er ekstra opmærksomme på at få beskikket flere kvinder end vi gør nu. Derudover er det 
også vigtigt, at vi husker at bruge både yngre og ældre censorer. 

De studerende tilføjer til ovenstående, at de ikke går op i køn og alder på en censor, men blot ligger vægt på, at denne er 
kvalificeret. 

6. Statistik over prøveresultater

Indstilling: Studienævnet drøfter statistik over prøveresultater (s. 20-22 i Datapakken 2022) og vurderer, om yderligere 
handlinger er nødvendige.

Bilag 6.1 Datapakken 2022

Referat: NO præsenterende statistikken over prøveresultater. Der ligger er resultat for hver uddannelse og for hvert år. 
Karakterer er sammenholdt med antal af ECTS. 
ARK bachelor har et stabilt gennemsnit. Ud fra tallene er der forskel på kandidatuddannelserne, hvor ID har de laveste 
gennemsnit i karakterer. URB ligger med det højeste gennemsnit og ARK i midten. Det er vigtigt at huske på, at de for-
skellige uddannelser er opbygget forskelligt. 

Når punktet skal behandles næste år, vil grafer og noget visualisering være en god hjælp. 

Det vil være interessant for studienævnet at kigge mere ned i tallene. Eventuelt kan man prøve at sammenligne karakter-
gennemsnittet af prøver med ekstern og intern censor og se om her er en væsentlig forskel. 
NO anbefaler, at ARVID kontakter studienævnsformand for Medieteknologi og drøfter karakterer og prøveresultater sam-
men. 

7. Farvel til Daniel, Helle, Laura og Maja 

Indstilling: Fire studienævnsmedlemmer stopper i studienævnet pr. 31/1-2023. Studienævnet takker for samarbejdet, og 
ønsker held og lykke fremover.  

Referat: Næste gang der er valg til studienævnet, er det vigtigt at studienævnet er mere synlige og taler med de stude-
rende. 

DKH deltager ved møder i foråret 2023 som observatør.  

8. Eventuelt

Indstilling: Brandsikkerhed og skummaterialer:

Referat: Der er et forbud mod at bruge skum i bygningen. Skum må ikke være i grupperummene, men må gerne være på 
små arealer og lukkede arealer. NO arbejder på at finde en løsning. En mulig løsning vil være at finde et alternativ til skum 

https://www.info.censornet.dk/
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fx sæbe. RTH og LFDS undersøger muligheden for at teste alternative materialer af, og kommer med feedback til studie-
nævnet. 
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